
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
VEÍCULOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023
Processo Administrativo Nº 02/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MANUEL SOARES DE LUCENA NETO

Data de Publicação: 05/05/2023 12:05:57

05/05/2023 19:46:14    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
08/05/2023 10:59:40    CADASTRO DE PROPOSTA    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
17/05/2023 17:18:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
18/05/2023 11:52:36    CADASTRO DE PROPOSTA    FIORI VEICOLO S.A
18/05/2023 12:03:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FIORI VEICOLO S.A
18/05/2023 18:01:33    CADASTRO DE PROPOSTA    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA
19/05/2023 15:39:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
19/05/2023 17:24:46    CADASTRO DE PROPOSTA    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
19/05/2023 17:26:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
21/05/2023 23:13:51    CADASTRO DE PROPOSTA    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
21/05/2023 23:20:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
21/05/2023 23:33:41    CADASTRO DE PROPOSTA    VIA SUL VEÍCULOS S/A
22/05/2023 00:29:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VIA SUL VEÍCULOS S/A
22/05/2023 06:15:19    CADASTRO DE PROPOSTA    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA
22/05/2023 07:21:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA
22/05/2023 08:58:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
22/05/2023 09:00:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pregão destinado a aquisição de 02 (dois) veículos novos, 1.0 – 0 km ano e modelo 2023 veículo de passeio que serão utilizados na 
ronda das escolas municipais.
22/05/2023 09:01:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos a fase de lances. Atenção ! Avismos que estamos bastante atentos a lances inexequiveis. 
22/05/2023 09:30:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado Senhor licitante temporariamente vencedor, podemos negociar este preço?
22/05/2023 09:38:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr Licitante JPN vamos fechar em R$ 66.000,00?
22/05/2023 09:39:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
????
22/05/2023 09:51:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sessão susensa até amanhã as 09:00, dia 23/05.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 22/05/2023 10:07:25

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO CONDADO
CONDADO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA

 141 33.765.326/0002-40 75.000,00 66.000,00 Não

2 DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO 
SERVIÇOS E AUTOS LTDA

 139 11.289.733/0001-04 72.000,00 66.440,00 0,67 Não

3 NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO 
CARMO VEICULOS LTDA

 149 05.914.425/0001-20 80.700,00 68.039,00 2,41 Não

4 ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE 
LTDA

 122 02.472.105/0001-79 79.900,00 68.040,00 0,00 Não

5 FIORI VEICOLO S.A  068 35.715.234/0001-08 80.719,00 68.080,00 0,06 Não

6 REGENCE VEICULOS PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA

 031 09.941.977/0001-88 80.700,00 69.200,00 1,65 Não

7 VIA SUL VEÍCULOS S/A  005 40.841.736/0002-98 80.719,00 70.999,00 2,60 Não

8 PEDRAGON AUTOS LTDA  060 03.935.826/0001-30 85.000,00 83.890,00 18,16 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

05/05/2023 12:05:57    PUBLICADO    

05/05/2023 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/05/2023 09:01:15    DISPUTA    

22/05/2023 09:01:15    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

72.000,00

22/05/2023 09:01:15    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

75.000,00

22/05/2023 09:01:15    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 85.000,00

22/05/2023 09:01:15    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 80.700,00

22/05/2023 09:01:15    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 068) 80.719,00

22/05/2023 09:01:15    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 149)

80.700,00

22/05/2023 09:01:15    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 122) 79.900,00

22/05/2023 09:01:15    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 005) 80.719,00

22/05/2023 09:01:54    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

71.990,00

22/05/2023 09:02:13    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

71.700,00

22/05/2023 09:02:24    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

71.490,00

22/05/2023 09:02:38    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

71.000,00

22/05/2023 09:03:04    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

70.490,00

22/05/2023 09:03:13    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

70.000,00

22/05/2023 09:03:16    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 005) 70.999,00

22/05/2023 09:03:27    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

69.490,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UND.

Descrição: Veículos novos, 1.0 – 0 km ano e modelo 2023 veículo de passeio com as seguintes características mínimas: capacidade 
para cinco passageiros, cor branca, zero km, ano/modelo vigente ou superior, 04 portas, potência igual ou superior a 65cv, câmbio 
manual, direção hidráulica, vidros elétricos, travamento elétrico das portas, freios abs, airbag, motor 1.0, bicombustível (etanol ou 
gasolina), roda/pneus aro mínimo r14, com ar condicionado original de fábrica e garantia mínima de 12 (doze) meses. Demais 
equipamentos e acessórios de uso obrigatório e exigidos por leis, portarias e resoluções do contran, detran, denatran e demais 
órgãos reguladores do setor. Devidamente documentado, licenciado. Devendo vir acompanhado de certificado de garantia e do 
manual e instruções e emissões máximas de acordo com o programa de controle de poluição do ar por veículos automotores 
(PRONCOVE).
Quantidade: 2 Valor Unit.: 66.000,00 Valor Total: 132.000,00

Marca: RENAULT Modelo: KWID ZEN 1.0 FLEX 
4PORTAS 

2 de 4Gerado em: 22/05/2023 10:07:25

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO CONDADO
CONDADO-PE



22/05/2023 09:03:38    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

69.000,00

22/05/2023 09:04:06    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

68.990,00

22/05/2023 09:04:16    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 068) 68.980,00

22/05/2023 09:04:25    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

68.900,00

22/05/2023 09:04:34    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

68.700,00

22/05/2023 09:04:43    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 068) 68.690,00

22/05/2023 09:04:54    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

68.650,00

22/05/2023 09:04:55    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

68.500,00

22/05/2023 09:05:13    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 068) 68.490,00

22/05/2023 09:05:23    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

68.400,00

22/05/2023 09:05:23    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

68.390,00

22/05/2023 09:05:34    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

68.200,00

22/05/2023 09:05:39    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 149)

70.990,00

22/05/2023 09:05:39    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 068) 68.190,00

22/05/2023 09:05:44    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

68.090,00

22/05/2023 09:05:51    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

68.100,00

22/05/2023 09:06:01    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

68.000,00

22/05/2023 09:06:02    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 068) 68.080,00

22/05/2023 09:06:18    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 149)

68.089,00

22/05/2023 09:06:35    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

67.990,00

22/05/2023 09:06:48    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

67.900,00

22/05/2023 09:07:11    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

67.800,00

22/05/2023 09:07:17    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 149)

68.079,00

22/05/2023 09:07:41    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

67.700,00

22/05/2023 09:07:56    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

67.500,00

22/05/2023 09:08:06    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

67.000,00

22/05/2023 09:08:23    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

66.900,00

22/05/2023 09:08:32    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

66.500,00

22/05/2023 09:09:06    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

66.400,00

22/05/2023 09:13:49    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 69.200,00

22/05/2023 09:14:25    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 122) 68.049,00

22/05/2023 09:15:52    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 149)

68.048,00

22/05/2023 09:16:15    TEMPO RANDÔMICO    

22/05/2023 09:16:42    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 83.890,00

22/05/2023 09:16:59    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 122) 68.040,00

22/05/2023 09:18:05    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 149)

68.039,00

22/05/2023 09:24:03    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

66.450,00

22/05/2023 09:24:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 141, PARTICIPANTE 139, 
PARTICIPANTE 149, PARTICIPANTE 122, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 005
22/05/2023 09:24:16    FECHADO 1    

22/05/2023 09:26:31    LANCE    DISVESA - DISTRIBUIDORA VELOSO SERVIÇOS E AUTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

66.440,00

22/05/2023 09:29:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
22/05/2023 09:29:16    NEGOCIAÇÃO    

3 de 4Gerado em: 22/05/2023 10:07:25

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO CONDADO
CONDADO-PE



22/05/2023 09:30:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado Senhor licitante temporariamente vencedor, podemos negociar este preço?
22/05/2023 09:33:00    MENSAGEM    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 141)Bom dia Sr Pregoeiro, já chegamos no limite de preço.
22/05/2023 09:33:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 141: Vamos fechar em R$ 66.000,00?
22/05/2023 09:36:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 141: ?????
22/05/2023 09:40:04    MENSAGEM    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 141)Sr Pregoeiro, Podemos fazer caso a retirada do veiculo seja na loja.
22/05/2023 09:40:10    MENSAGEM    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 141)pode ser ???
22/05/2023 09:45:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em campina Grande?
22/05/2023 09:46:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 141: ????
22/05/2023 09:47:25    MENSAGEM    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 141)Garanhuns!
22/05/2023 09:48:50    MENSAGEM    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 141)posso lancar os 66.000,00?!?!?!
22/05/2023 09:49:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 141: Uma pergunta , não há diferença de ICMS a ser paga pela administração . Correto?
22/05/2023 09:50:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 141: ok
22/05/2023 09:50:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 141: Garanhuns, pensei que fosse Campina Grande.
22/05/2023 09:50:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 141: Ok. Fechado ao preço de R$ 66.000,00 
22/05/2023 09:50:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 141: peço alterar a proposta
22/05/2023 09:51:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 141: Suspenderei a sessão até amanhas as 09:00 para diligenciamento de sua documentação.
22/05/2023 09:53:08    LANCE    JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 
141)

66.000,00

22/05/2023 10:07:24    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MANUEL SOARES DE LUCENA NETO

4 de 4Gerado em: 22/05/2023 10:07:25

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO CONDADO
CONDADO-PE


